
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 358        del 30.12.2010 
 

O G G E T T O 

 
 
Prelevamento dal fondo di riserva per incrementare la dotazione del Cap.13000 
“Manutenzione ordinaria beni immobili Patrimonio comunale”. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso:  

che il Comune di Molfetta ha disposto, a seguito della 

ricostruzione degli immobili di A. Fontana  e la riconsegna degli 

stessi ai legittimi proprietari, il trasferimento di alcuni uffici 

comunali negli immobili di proprietà comunale siti nel centro 

antico; 

che per il predetto trasloco ha comportato delle spese relative 

anche alle pulizie straordinarie, al trasporto di mobili, a lavori di 

piccola manutenzione; 

che il capitolo n.13000 denominato “ Spese di manutenzione 

ordinaria beni immobili del patrimonio comunale” presenta una  

disponibilità insufficiente necessaria anche per  far fronte alle 

numerose richieste di manutenzione di tutti i beni immobili di 

proprietà comunale (uffici, scuole, case comunali) che 

continuano a pervenire da parte di tutti i settori comunali; 

Vista la deliberazione di C.C. n.23 del 24/05/2010 con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2010; 

Vista la deliberazione di G.C. n.236 del 30/08/2010 con cui è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  anno 2010; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 27/11/2010  

di assestamento generale di bilancio; 

Visto l’art.176 del D.lgs n.267/2000 che consente che i 

prelevamenti dal fondo di riserva siano deliberati da parte 

dell’organo esecutivo sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

Ritenuto opportuno procedere al prelevamento di euro  

38.558,91 dal Fondo di Riserva Ordinario capitolo n. 15214 da 

utilizzare per incrementare lo stanziamento del capitolo n. 

13000”Manutenzione ordinaria beni immobili del patrimonio 

comunale” 

 Visto il T.U.E.L. 267 del 18.8.2000; 



Visto lo Statuto Comunale;  

Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art. 49 del 

T.U.E.LL. D. L.vo 267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore 

AA.GG., in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile da parte del 

Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende 

integralmente richiamato: 

1) Disporre il prelevamento di euro € 38.558,91dal Fondo di 

Riserva Ordinario che dopo il prelevamento presenta la 

seguente situazione: 

- Stanziamento  iniziale    € 131.665,00 

- Variazioni in aumento   €  9.305,74 

- Variazioni in diminuzione   € 102.411,83 

- Disponibilità attuale    €  38.558,91 

- Presente prelevamento   €-38.558,91 

- Disponibilità  residua     €0 

2) Destinare l’importo prelevato dal Fondo di Riserva di € 

38.558.91 per incrementare lo stanziamento del capitolo n. 

13000  “Manutenzione ordinaria beni immobili patrimonio 

comunale”; 

3) Trasmettere il presente atto ad intervenuta esecutività al 

Presidente del Consiglio Comunale per le comunicazioni di rito ex 

art.166 T.U.EE.L. , al Collegio dei Revisori dei  Conti, al Settore  

Finanziario ed al Tesoriere Comunale . 


